UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      974     /SGDĐT-TCCB

V/v rà soát, bổ sung danh sách giáo

viên đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham

gia dự thi thăng hạng giáo viên

THCS hạng I năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế,

ngày    25    tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Trường THCS Nguyễn Tri Phương;

- Trường THCS&THPT Hồng Vân.

Thực hiện Công văn số 5426/UBND-GD ngày 02/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tổ chức thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập

và Công văn số 2428/SGD&ĐT-TCCB ngày 22/10/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc báo cáo cơ cấu, số lượng; đề nghị chỉ tiêu và danh sách viên chức đủ điều kiện dự thi

thăng hạng I năm 2020.

Trên cơ sở đề xuất của các Phòng Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo đã

rà soát và phối hợp với Sở Nội vụ trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án số 123/ĐA-

UBND ngày 13/5/2020 về việc Thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng II

lên hạng I năm 2020 (gọi tắt Đề án số 123/ĐA-UBND).

Tuy nhiên, sau khi Đề án số 123/ĐA-UBND được ban hành, nhiều giáo viên có

phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo do chưa tìm hiểu kỹ về tiêu chuẩn, điều kiện tham dự

thi thăng hạng giáo viên THCS hạng I năm 2020, nên đã không đăng ký tham dự thi thăng

hạng theo Công văn số 2428/SGD&ĐT-TCCB.

Về vấn đề này, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

Để đảm bảo quyền lợi cũng như cơ hội cho giáo viên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm triển khai đến tận cán bộ quán lý, giáo viên rà

soát, bổ sung và đăng ký danh sách giáo viên trung học cơ sở hạng II đủ tiêu chuẩn, điều

kiện tham dự kỳ thi thăng hạng I năm 2020. Trong đó tập trung chú trọng vào các nội dung

sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã và thành phố Huế triển khai đến các

Trường THCS trực thuộc để giáo viên đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi thăng hạng chức

danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở hạng I năm 2020 đăng ký (có mẫu danh sách

đính kèm).

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm trước Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc rà soát, bổ sung danh sách giáo viên đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham dự kỳ thi thăng

hạng I năm 2020.

3. Danh sách giáo viên đủ tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký tham gia dự thi thăng hạng

I năm 2020 gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức cán bộ) theo địa chỉ số: 22

Lê Lợi, thành phố Huế đến, trước ngày 05/6/2020.

Mọi thông tin xin liên hệ ông Hồ Hữu Hải, chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ; Số

điện thoại: 076.267.3579; Email: hhhai.sgddt@thuathiehue.gov.vn.

Trên cơ sở danh sách rà soát giáo viên đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi thăng hạng I

các Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi về Sở, Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, đề xuất các

cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ để phối hợp;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

		2020-05-25T15:15:56+0700